47475 KAMP-LINTFORT 

zum Wertermittlungsstichtag 

27. November 2024 

Bodenwert = 35.700 € 
(§ 40 ImmoWertV 21) 
(35.100 €+ 600 €) 

Sachwert  = 134.000 € 
(§ 35 ImmoWertV 21) 

Ertragswert = 128.000 € 
(§ 27 ImmoWertV 21) 

Verkehrswert = 132.000 € 
(§ 194 BauGB) 

(in Worten: EINHUNDERTZWEIUNDDREISSIGTAUSEND EURO) 

2 .  G R U N D S T Ü C K S -  U N D  G R U N D B U C H A N G A B E N  
(Privat-Rechtliche Situation) 

2.1. Grundstück, Bewertungsobjekte 

Bewertungsobjekt : die mit einem Reihenmittelwohnhaus bebaute wirtschaftliche 
und reale Einheit mit den katastertechnischen Bezeichnungen

[...]

1308 und 1299“ einschließlich 1/19 Miteigentumsanteil an den Grundstücken mit den katas-
tertechnischen Bezeichnungen „Gemarkung Lintfort, Flur 6, Flurstücke 1311 und 1312“ und 
der postalischen Anschrift „Ringstraße 177 a in 47475 Kamp-Lintfort“ zum Wertermittlungs-
stichtag 27. November auf: 

132.000 € 

(in Worten: EINHUNDERTZWEIUNDDREISSIGTAUSEND EURO) 

1 3 .  A U F T E I L U N G  D E S  V E R K E H R S W E R T E S  I N  
E I N Z E L W E R T E  

Bei der bewertenden Liegenschaft „Ringstraße 177 a in 47475 Kap-Lintfort“ handelt es sich um zwei 
Grundstücke sowie 1/19tel Miteigentumsanteil an einer Verkehrsfläche (Flurstücke 1311 und 1312),

[...]

herungsweise folgende Verkehrswerte der Einzelgrundstücke: 

Den Verkehrswert des Grundstücks mit der katastertechnischen Bezeichnung 

Gemarkung Lintfort, Flur 6, Flurstück 1308 (Wohnhausgrundstück) 

ermittele ich zum Wertermittlungsstichtag 27. November 2024 auf: 

126.250 € 

(in Worten: EINHUNDERTSECHSUNDZWANZIGTAUSENDZWEIHUNDERTFÜNFZIG EURO) 

Den Verkehrswert des Grundstücks mit der katastertechnischen Bezeichnung 

Gemarkung Lintfort, Flur 6, Flurstück 1299 (Stellplatzgrundstück) 

ermittele ich zum Wertermittlungsstichtag 27. November 2024 auf: 

5.150 € 

(in Worten: FÜNFTAUSENDEINHUNDERTFÜNFZIG EURO) 

Den Verkehrswert des 1/19 Miteigentumsanteil an dem 
Grundstücks mit der katastertechnischen Bezeichnung 

Gemarkung Lintfort, Flur 6, Flurstück 1311 (Verkehrsfläche) 

ermittele ich zum Wertermittlungsstichtag 27. November 2024 auf: